

2022年7月13日

各位

会 社 名 株 式 会 社 ケ イ ブ 代表 者 名 代表取締役社長 CEO 秋 田 英 好 (コード番号: 3760、東証スタンダード) 問 合 せ 先 代表取締役副社長 CFO 安 藤 裕 史 (TEL. 03-6820-8176)

新規スマートフォンゲーム開発における共同開発に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社ナダ・ホールディングス(以下、「ナダ・ホールディングス」といいます。)との間で、「東方Project」のIP許諾(キャラクター等の著作物の使用許諾)を受けた新規スマートフォンゲームの開発について共同開発契約を締結することを決議いたしましたのでお知らせします。

記

1. 契約の経緯等

当社は現在、2021年7月13日にお知らせをいたしました通り、「東方Project」の IP 許諾を受けた新規スマートフォンゲームの開発を行っております。スマートフォン端末の高機能化や多くのスマートフォンゲームがリリースされることにより競争が激化する状況において、新規スマートフォンゲームの開発及びリリースを行うにあたり、当社だけではなく、有力な企業と共同で制作、運営、プロモーション、収益管理等を行うことにより、収益を最大化することができ、事業の安定に資すると判断いたしました。また、ナダ・ホールディングスが保有する技術、ノウハウ、知見等を活用し、アジア圏を始めとした海外マーケットにおける需要を取り込み、事業の拡大を図ることを目的とし、共同開発契約の締結に至ったものであります。

2. 共同開発契約の内容

当社とナダ・ホールディングスは、新規スマートフォンゲームの開発を共同で行うにあたり、お互いが保有する技術、情報、知見、データ、ノウハウ等を用いて相互に協力するものとします。またナダ・ホールディングスは、共同開発契約に基づいて開発費用の一部を負担し、利益の分配を受けるものとします。

3. 共同開発の相手先の概要

名称	株式会社ナダ・ホールディングス	
本店所在地	東京都渋谷区神山町2番9号フォーラム神山2F	
代表者の役職・氏名	代表取締役CEO 鄧 橋	
資本金	500万円	
設立年月日	平成29年6月26日	

事業内容	・アニメーション、漫画及びゲーム事業・プロジェクトに対する出資その他投資		
	・アニメーション、漫画及びゲーム関連製作会社に対する出資その他投資		
	・エンターテイメント業界における創業期の会社に対する出資その他の投資		
	・前各号に附帯又は関連する一切の事業		
上場会社と当該会社	資本関係	該当事項はございません。	
との関係	人的関係	該当事項はございません。	
	取引関係	該当事項はございません。	
	関連当事者への該当状況	該当事項はございません。	

4. 今後の見通し

当社の 2023年 5 月期の業績に与える影響は軽微ではありますが、今後、新たに業績に重要な影響を及ぼす 開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

以上